

**Sprawozdanie z działalności Centrum Kultury Gminy Ełk
z/s w Stradunach w 2019 r.**

RODZAJ PRZEDSIĘWZIĘCIA	OPIS
STYCZEŃ	
Wielki Koncert Kolęd i Pastorałek Artystów CKGE „W Betlejem wielka radość się dzieje”	Koncert w wykonaniu artystów działających w Centrum Kultury Gminy Ełk: - grupa wokalna ze Stradun - zespoły folklorystyczne „Stradunianki” i „Zielona Dąbrowa” - zespół „TataBand” Koncerty odbyły się w Stradunach i Nowej Wsi Ełckiej W obu miejscowościach koncertu wysłuchało ok 60 osób
Spotkanie z okazji Dni Babci i Dziadka połączone z XII edycją Festiwalu na wypieki karnawałowe	W Centrum Kultury w Stradunach odbyło się spotkanie z okazji „Dnia babci i dziadka połączone z XII edycją festiwalu na wypieki karnawałowe”. W programie przewidziano występy artystyczne oraz prezentacje wypieków karnawałowych. Uczestniczyło ok. 100 osób
Udział zespołów folklorystycznych w konkursie „Święto Babcinego Pampucha”	Zespoły Śpiewacze „Stradunianki” i „Zielona Dąbrowa” uświetniły swoimi występami „Święto Babcinego Pampucha”
Organizacja zajęć podczas ferii zimowych	Podczas ferii zimowych dzieci i młodzież mogły uczestniczyć w zajęciach, organizowanych w Stradunach i Nowej Wsi przez Centrum Kultury. W harmonogramie znalazły się zajęcia plastyczne i rękodzielnicze, instrumentalne, wokalne, fotograficzne, teatralne, świetlicowe oraz taneczne. Odbyło się także widowisko teatralne dla dzieci „Kot w butach”, które przedstawił teatr Krak-Art z Krakowa oraz bal karnawałowy dla dzieci z animacjami. We wszystkich formach podczas ferii uczestniczyło około 80 osób.
LUTY	
Walentynki	W Centrum Kultury w Nowej Wsi Ełckiej oraz Stradunach odbyły się walentynki dla dzieci i młodzieży. Nie zabrakło tematycznych gier i zabaw oraz prac plastycznych. Uczestniczyło około 40 osób.

MARZEC

Dzień Kobiet
Z okazji Dnia Kobiet przygotowane zostały występy artystyczne. Nie zabrakło również słodkiego poczęstunku oraz zorganizowano loterię-niespodziankę dla każdej przybyłej pani. Impreza zorganizowana we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, który przygotował.
Uczestniczyło około 70 osób.

Warsztaty Plastyczne z okazji Pierwszego Dnia Wiosny
Z okazji Pierwszego Dnia Wiosny odbyły się warsztaty rękodzielnicze dla dorosłych i seniorów w Stradunach (m.in. wyplatanie koszy z wikliny papierowej i robienie kwiatów ze wstążek).
Uczestniczyło 10 osób.

KWIECIEŃ

Wielkanocne warsztaty rękodzielnicze dla dzieci i młodzieży
Cykl warsztatów wykonywania tradycyjnych pisanek wielkanocnych oraz palm w Zespole Szkolno—Przedszkolnym i oddziale gimnazjalnym w Nowej Wsi Etckiej oraz w siedzibie Centrum Kultury w Stradunach. Warsztaty przeprowadziły twórczynie ludowe przy współudziale Pani Teresy Romanowskiej — etnografa.
Liczba uczestników 20 osób

42. Święto Wiosny w Muzeum Kultury Ludowej w Węgorzewie
13 kwietnia 2019 r. na specjalne zaproszenie Muzeum Kultury Ludowej w Węgorzewie nasze zespoły "Stradunianki" oraz "Zielona Dąbrowa" wraz z młodzieżą uczestniczyły w 42. Święcie Wiosny.
"Stradunianki" wystąpiły z widowiskiem obrzędowym pt. "Od popielca do Półpościa" a "Zielona Dąbrowa" przedstawiło obrzęd pt. "Śniadanie Wielkanocne".

MAJ

Akademia z okazji „Dnia Matki połączone z Dniem Ojca”
Odbyły się artystyczne Obchody Dnia Matki i Ojca w Stradunach. Przygotowana była część artystyczna - występ chóru „Klub Spotkań Artystycznych” z Domu Kultury w Orzyszu.
Liczba uczestników ok 20 osób

VII Gminny Konkurs Piosenki Dziecięcej
Tradycyjnie odbył się VIII Gminny Konkurs Piosenki Dziecięcej w Stradunach w kategoriach: 6-9 lat ; 10-12 lat; 13-16 lat.
Konkurs adresowany do mieszkańców gminy Etk.
Zgłosiło się 30 uczestników.

CZERWIEC

Dzień Dziecka	Z tej okazji zagościł w Stradunach teatrzyk z Krakowa „Krak-Art” z bajką pt. „Królewna Śnieżka i Siedmiu Krasnoludków”. Spektakl miał charakter interaktywny, a dziecięca publiczność chętnie włączyła się w udział w widowisku. Odbyły się także zabawy z animatorami. Łącznie uczestniczyło około 60 dzieci.
„14.Sobótka” - widowisko plenerowe w Rożyńsku	Zespoły śpiewacze działające przy Centrum Kultury w Stradunach i Nowej Wsi wzięły udział w organizacji „Nocy Kupaty” w Rożyńsku, uświetniając wydarzenie swoimi występami.

LIPIEC

Udział w Orzyskich Spotkaniach Folklorystycznych	Z okazji obchodów Dni Orzysza, gościliśmy na Polanie Kultury przy Domu Kultury w Orzyszu. Nasze zespoły "Stradunianki" oraz "Zielona Dąbrowa" wzięły udział w Orzyskich Spotkaniach Folklorystycznych, podczas których w kategorii zespoły śpiewacze zespół „Zielona Dąbrowa” zajęła III miejsce, natomiast w kategorii solistów III miejsce zajęła pani Marianna Przybyszewska.
Wakacyjne zajęcia dla dzieci i młodzieży	Tegoroczne wakacyjne zajęcia dla dzieci i młodzieży organizowane przez Centrum Kultury przebiegały w temacie: „Podwodne Opowieści” nie zabrakło zabaw na bezludnej wyspie, spotkanie ze „złotą rybką”, i zajęć plastycznych pod hasłem „Nie taki pirat straszny jak go malują”. Na zakończenie tworzona była gigantyczna, wspólna praca plastyczna. Uczestniczyło 20 osób.
Udział zespołów śpiewaczych w III Festiwalu Kultury - Dni Rozóg 2019	W dniu 20 lipca odbyły się Dni Rozóg 2019 - Dni Folkloru. Jak co roku zorganizowano uroczyste koncerty oraz występy. Podczas wydarzenia Stradunianki występowały wyróżnienie.

SIERPIEŃ

„Międzynarodowy Jarmark Folkloru”	W dniach 3-4.08.2019 r., w Węgorzewie odbył się 42. Międzynarodowy Jarmark Folkloru pod patronatem honorowym Marszałka Województwa Warmińsko - Mazurskiego Gustawa Marka Brzezina. Podczas wydarzenia wystąpiły nasze zespoły śpiewacze „Zielona Dąbrowa” oraz „Stradunianki” oraz solistki - śpiewaczki: Jadwiga Maślowska, Alfreda Brozio, Halina Komosińska, Marianna Przybyszewska
-----------------------------------	--

	<p>Głównym celem udziału w tego typu przedsięwzięciach jest podtrzymanie i kontynuacja charakterystycznych regionalnych i etnicznych cech kultury ludowej, oraz promowanie dziedzictwa kulturowego województwa warmińsko-mazurskiego. Przegląd artystów, oceniony jest przez wykwalfikowanych i doświadczonych członków jury, wyłania zespoły i solistów z województwa warmińsko-mazurskiego, którzy będą reprezentowali Region na Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu nad Wisłą.</p>
<p>Zawody Jeździeckie w Janiszach</p>	<p>Podczas Zawodów Jeździeckich w Janiszach, Centrum Kultury zapewniło dzieciom artystyczne atrakcje. W oznaczonym herbem gminy oraz logiem CKGE, dzieci mogły wyszaleć się artystycznie, malując, rysując czy wycinając artystyczne cudetka. Każde mogło "przemalować się" na swojego ulubionego bohatera! :))</p> <p>Udział w tego typu przedsięwzięciu miał na celu zachęcenie dzieci do udziału w zajęciach, które od września będą organizowane w CKGE.</p> <p>Liczba uczestników ok. 20 dzieci</p>
<p>Warsztaty pieśni zniwnych i lirycznych</p>	<p>Panie z zespołów Stradunianki oraz Zielona Dabrowa wzięły udział w warsztatach pieśni zniwnych i lirycznych, które odbyły się we wsi Dobrowoda. Warsztaty poprowadziły: Nina Jawdosiuk, Walentyna Klimowicz i Barbara Jakimiuk. Był to pierwszy wyjazd pań pod opieką nowego instruktora pani Marii Stępkowskiej</p>
<p>Otwarcie pomostu w Sajzach w ramach projektu „Miejsce spotkań w każdej gminie”</p>	<p>W miejscowości Sajzy w ramach projektu „Miejsce spotkań w każdej gminie” otwarto pomost, który ma służyć mieszkańcom i turystom. Centrum kultury, zorganizowało ognisko oraz atrakcje dla dzieci.</p>
<h2>WRZESIEŃ</h2>	
<p>Dożynki Gminy Ełk</p>	<p>Dożynki to dla rolników i mieszkańców gminy jedno z najważniejszych wydarzeń w roku. Tegoroczne świętowanie odbyło się we wsi Woszczele, rozpoczęło się mszą świętą na placu dożytkowym.</p> <p>Impreza masowa z bardzo bogatym programem artystycznym.</p> <p>Zaplanowany był blok występów folklorystycznych : „Zielona Dąbrowa”, „Stradunianki”, „Kupalinka”</p> <p>Odbyły się konkursy przygotowane przez Centrum :</p> <ul style="list-style-type: none"> - „na wieniec dożytkowy oraz równiankę”, - „najładniejsze stoisko promocyjne sołectw Gminy Ełk”, - „konkurs kulinarny”.

Nie zabrakło także konkursów rodzinnych, dla dzieci i dorosłych. Południe i wieczór umiliły także zespoły: „TataBand” „Summer Night” „Gwiazdą wieczoru był zespół „Boys” i Marcin Miller

PAŹDZIERNIK

Warsztaty w ramach projektu „Dźwiękospacery” - czyli eksperymenty z dźwiękiem - warsztaty terenowe

Zespoły śpiewacze Stradunianki i Zielona Dąbrowa miały okazję wziąć udział w projekcie Dźwiękospacery. Warsztaty prowadził Michał Górczyński-klarnecista, specjalizujący się w grze na klarnecie basowym. Panie poznały techniki śpiewu typowe dla muzyki ludowej, nauczyły się nowych pieśni, które wykonywały z wykorzystaniem nowych technik.

Koncert podsumowujący warsztaty „Dźwiękospacery”

Na zakończenie warsztatów „Dźwiękospacery” odbył się specjalny koncert, podsumowujący. Zespoły śpiewacze Stradunianki, Zielona Dąbrowa oraz Michał Górczyński zaprezentowali nowe interpretacje utworów dawnych. Całość koncertu została zarejestrowana, w celu wydania płyty CD.

Jubileusz XXX-lecia zespołów „Zielona Dąbrowa” i „Stradunianki”

Nasze zespoły doczekały się już swojego XXX-lecia. Tak wspaniała rocznica nie mogła obejść się bez echa. Uczciliśmy zatem to wspólnie rozpoczynając mszą świętą w oprawie naszych jubilatek, a następnie uroczystymi występami i biesiadowaniem w Centrum Kultury w Stradunach. Wśród gości pojawiły się zaprzyjaźnione zespoły - Pogranicze, Orzyszanki i zespół z Rozóg, a także wójt Gminy Elk Tomasz Osewski, najstarsze członkinie zespołów, byli instruktorzy, przyjaciele zespołów. Podczas przyjęcia towarzyszył nam zespół "Po Naszemu" liczba uczestników 70 osób

LISTOPAD

Wieczór Andrzejkowy dla dzieci i młodzieży

W Centrum Kultury w Stradunach i Nowej Wsi Etckiej zorganizowano Zabawę Andrzejkową dla dzieci i młodzieży. Przygotowane zostały wróżby andrzejkowe, zabawy przy muzyce oraz konkurs na najciekawsze przebranie andrzejkowe. Liczba uczestników w zabawie ok. 30 osób

Bal kostiumowy

W centrum kultury w Stradunach i Nowej Wsi odbył się Andrzejkowy Bal Kostiumowy - były tańce, zabawy muzyczne oraz konkurs na najpiękniejsze przebranie. Liczba uczestników w zabawie ok. 30 osób

GRUDZIEŃ

Bożonarodzeniowe warsztaty rękodzielnicze	Podczas świątecznych warsztatów dzieci w Stradunach i Nowej Wsi Etckiej wykonały stroiki na stół wigilijny oraz różne słodkości. Liczba uczestników 15 osób
Mikołajkowa podróż św. Mikołaja	Mikołajkowa podróż po Gminie Etka rozpoczęliśmy oczywiście 6 grudnia :) Nasz zwariowany Mikołaj wraz ze Śnieżynką przejechali sporą część naszego regionu. Zawitaliśmy do Wityn, Krokoci, Plociczna, Talus, Pistek, Rymek, Mącz i Stradun. To był naprawdę wyczerpujący, ale i pełen radości dzień. Dzieci otrzymały upominki i przy okazji miały możliwość zatańczyć z naszymi wspaniałymi postaciami. W sobotę kontynuowaliśmy naszą podróż przez Bartosze, Buniaki, Siedliska, Przykoppkę oraz Mostofy. W każdej świetlicy dzieci podczas warsztatów artystycznych przygotowały Mikołajowi niespodzianki w postaci własnoręcznie zrobionych ozdób choinkowych. Podróż zakończyliśmy w niedzielę - 8 grudnia- odwiedzając Mołdzie, Kałęczy i Barany. To była naprawdę bajeczna przygoda, która sprawiła dużo radości zarówno Mikołajowi jak i mieszkańcom naszej Gminy.
Warsztaty „W krainie św. Mikołaja”	W Centrum Kultury w Stradunach i Nowej Wsi odbyły się warsztaty świąteczne - plastyczne i kulinarne, podczas których pieczono i ozdabiano pierniczki, wykonywano ozdoby świąteczne na stół i choinkę, zorganizowano także konkursy z nagrodami. W warsztatach udział wzięło ok. 50 osób
Kolędowanie zespołów folklorystycznych	Zespoły śpiewacze Stradunianki i Zielona Dąbrowa działające przy Centrum Kultury wystąpiły w parafii w Stradunach i Nowej Wsi Etckiej ze świątecznym repertuarem kolęd staropolskich. W obu parafiach wzięło udział ok 80 osób
Rodzinny Koncert Bożonarodzeniowy	Po raz pierwszy w Stradunach odbyło się rodzinne muzykowanie. W koncercie wzięli udział mieszkańcy Stradun i okolic. Liczba uczestników ok. 60 osób
Sylwester po chmurką	Centrum Kultury Gminy Etka było w tym roku organizatorem pierwszego Sylwestra pod chmurką. Zabawę zorganizowano w trzech miejscowościach Straduny, Ruska Wieś i Nowa Wieś. Liczba uczestników ok. 120 osób

W Centrum Kultury Gminy Ełk zarówno w Stradunach jak i Nowej Wsi Ełckiej oprócz wydarzeń opisanych w niniejszym sprawozdaniu, odbywały się zajęcia plastyczne i rękodzielnicze, instrumentalne, wokalne, świetlicowe zgodnie z harmonogramem.

Centrum Kultury Gminy Ełk, stale współpracuje z Gminną Biblioteką Publiczną, Szkołą Podstawową w Stradunach, Kołem Gospodyń Wiejskich, parafiami oraz sołectwami na terenie Gminy Ełk.

Nowe wydarzenia oraz formy pracy wprowadzone w 2019 roku to między innymi:

- warsztaty pieśni zniwinych i lirycznych
- terenowe warsztaty „Dźwiękospacery”
- podróz św. Mikołaja
- kołędowanie zespołów folklorystycznych w parafiach
- Rodzinny Koncert Bożonarodzeniowy
- Sylwester po chmurką

P.o. dyrektora
Centrum Kultury Gminy Ełk
z/s w Stradunach
Eryka Wociał

podpis Dyrektor Instytucji